Variæ lectiones et notæ.

(64) Μάρκον. Marci et Severi Hostiliani imperii memoria uni Zonarae debetur, ut pridem observatum a viris doctis. Posterioriorem Stylianum perperam vertit Wolfius, divulso a voce d. Corrupte etiam Ioustinianus appellatur apud Cedre-

num, qui Marci pariter meminit, sed in annis utriusque imperii mirum in modum peccat.  
 (65) Ἐπανελθὼν οὖν ὁ Φιλίππος. Alter codex addit ex τῆς στρατιᾶς, inquit Wolfius: at desunt in Reg. et Colbert.

orga Christianos bene affectus fuit; ac p̄tius A  
 auctores quidam sunt, eum Christianam fidem am-  
 p̄plexum, in ecclesia communia cum Christianis  
 vota fecisse, et peccata sua non gravatum confes-  
 sum esse. Nam cum a praeposito Ecclesiae ad com-  
 munionem non admitteretur, nisi confiteri vellet,  
 et nomen suum inter penitentes profiteri: haud  
 recusasse. Qui vero eum martyria Eugeniae patrem  
 esse tradunt, errant. Nam is quidem et ipse prae-  
 fectus fuisse narratur, sed Ægypti, non prætorio:  
 ac post Christianam fidem, posito magistratu, Chri-  
 stianum fortiter professus, ac martyrii corona ornatus  
 est. Hic autem Philippus imperator cum suscepto  
 adversus Scythas bello, Romam redisset, Marinus  
 quidam ordinum ductor a militibus in Mysia impera-  
 tor est delectus. Qua seditione turbatus cum  
 apud senatum verba faceret, cæteris tacentibus, de  
 Marino 625 ei non laborandum esse dixit Decius,  
 quod ut homo regno indignus, ultro a militibus  
 occidendus esset: idque ut ille prædixerat, paulo  
 post accidit. Qua de causa Philippus Decium admi-  
 ratum, in Mysiam abire et seditionis auctores pu-  
 nire iussit. Is vero eam legationem, quod nec sibi  
 neque mittenti futura esset utilis, deprecatus:  
 tamen urgente Philippo, abiit invitatus, et a militi-  
 bus statim strictis ensibus accipere imperium,  
 quantumvis recusaret, coactus, Philippo scribit,  
 ne turbetur: se enim, ubi Romam venerit, posi-  
 turum esse insignia imperii. Quod Philippus non  
 credens, bellum ei intulit: commissoque prælio,  
 in prima acie dimicans una cum filio Philippo ce-  
 cidit. Quibus sublatis, universi se ad Decium con-  
 tulerunt. Regnavit autem, ut quidam tradunt, an-  
 nos v, ut alii vi, et totidem menses. Fuit autem  
 Bostris oriundus, ubi regno potitus, Philippopolim  
 de suo nomine condidit.

γάρ ἐπιστάτῃ τῇ Ῥώμῃ, ἀποθήσεται τὰ τῆς βασιλείας παράσημα. Ἄλλ' ἀπιστήσας τούτῳ ὁ Φιλιπ-  
 πος, ἐξστράτευσεν κατ' αὐτοῦ· καὶ συμβαλὼν τοῖς  
 Σὺν αὐτῷ δὲ καὶ ὁ υἱὸς αὐτοῦ ἀνηγήτο Φιλίππος ὢν θανόντων, τῷ Δεκίῳ ἑμπικνεν, προσεχώρησαν.  
 Ἐδασθεύσας δὲ κατὰ μὲν τινὰς πέντε ἡμετέρας, καθ' ἑτέρας δὲ ἑξ, ἐπὶ τοσοῦτους μῆνας. Ὀρμητε  
 δ' ἐκ Βόστρων, ὅπου καὶ πάλιν βασιλεύσας ἐπώνυμον αὐτῷ ἰδομήσατο, Φιλιππούπολιν (68) ὀνομάσας  
 αὐτήν.